
  č. j. 35 Sd 7/2016-14 

sp. zn. příjemce 67 Nc 2727/2016 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kršňáková. 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Jablonci nad Nisou rozhodl samosoudcem Mgr. Jaroslavem Kneřem ve věci 
složení peněžité částky 755,56 Kč do soudní úschovy, za účasti 

složitelky:  Mgr. Anna Zinglová 
bytem  

proti 
příjemkyni:  Ernesta P , narozená  

bytem  

úschova 755,56 Kč věřiteli 
takto: 

Soud přijímá od složitelky ve prospěch příjemce do soudní úschovy částku 755,56 Kč. 

 

Odůvodnění: 

Návrhem podaným k Obvodnímu soudu pro Prahu 10 dne 30. 5. 2016, postoupeným zdejšímu 
soudu usnesením Obvodního soudu pro Prahu 10 č.j. 43 Sd 28/2016-6 ze dne 7. 6. 2016 se 
složitelka v postavení insolvenční správkyně dlužníka Řemeslné pekárny a.s., IČ: 28235118, 
Olšanská 3, 13 00  Praha 3 - Žižkov domáhala s odkazem na ust. § 307 odst. 3 zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, přijetí částky 755,56 Kč do soudní úschovy 
pro příjemce – věřitele insolvenčního dlužníka, jako výtěžku z insolvenčního řízení dlužníka pro 
příjemce. 

Ze soudního spisu bylo zjištěno, že na účet Okresního soudu v Jablonci nad Nisou byla dne      
30. 8. 2016 složena ze strany složitelky částka ve výši 755,56 Kč. 

Podle ust. § 290 zákona č. 290/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, lze u 
soudu složit do úschovy peníze, cenné papíry a jiné movité věci hodící se k úschově za účelem 
splnění závazku. Podle ust. § 291 odst. 2 zákona musí návrh na přijetí do úschovy obsahovat 
prohlášení složitele, který peníze, cenné papíry nebo jiné věci do úschovy skládá, že závazek, 
jehož předmětem jsou hodnoty skládané do úschovy, nelze splnit, protože věřitel je nepřítomen 
nebo je v prodlení, nebo že složitel má odůvodněné pochybnosti, kdo je věřitelem, nebo že 
složitel věřitele nezná; to neplatí, jde-li o povinnou úschovu. 

Podle ust. § 307 odst. 3 IZ částky určené pro jednotlivé věřitele v rozvrhovém usnesení jim 
insolvenční správce proplatí na jejich náklad zpravidla ve svém sídle. Částky nepřesahující 500,- 
Kč může složit do úschovy u soudu a věřitele o tom písemně vyrozumět. Obdobně postupuje, 
jestliže nedojde k proplacení částek určených pro jednotlivé věřitele do 30 dnů od rozvrhového 
usnesení pro překážku na jejich straně.  

V daném případě nemohla složitelka svou zákonnou povinnost ve stanovené lhůtě splnit a 
finanční částku příjemkyni vyplatit, soud proto v souladu s § 307 odst. 3 IZ a § 290 z.ř.s. peníze 
do své úschovy přijal. 

Po nabytí právní moci tohoto usnesení vydá soud úschovu příjemci na jeho žádost, nevyžaduje-li 
zákon souhlas dalších osob (§ 298 odst. 1 z.ř.s.). Složiteli vydá soud předmět úschovy na jeho 



  35 Sd 7/2016 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kršňáková. 

 

2 

žádost jen za podmínek uvedených v § 298 odst. 3 z.ř.s. Jiné osobě než složiteli či příjemci vydá 
soud předmět úschovy na jejich žádost se souhlasem složitele a příjemce (§ 298 odst. 4 z.ř.s.). 

Po uplynutí 3 let od právní moci rozhodnutí o přijetí do úschovy, rozhodne soud, že předmět 
úschovy připadne státu, jestliže se o něj nikdo nepřihlásí do 1 roku ode dne vyhlášení rozhodnutí 
o přijetí do úschovy ( § 301 odst. 1 z.ř.s.).  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Jablonci nad Nisou. 

Jablonec nad Nisou 19. dubna 2018 

Mgr. Jaroslav Kneř, v.r. 
samosoudce 

 




